
1 

 

Российская Федерация 

Красноярский край 

 

Казачинский район 

Галанинский сельский Совет депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   26.05.2014 г.                                                     с. Галанино                                                                    № 15-08 

 

 

О внесении изменений в Решение от 26.12.2013 № 15-43 

«О бюджете Галанинского сельсовета на 2014 год  

и плановый период 2015-2016 годов» 

 

В соответствии со статьей 59 Устава Галанинского сельсовета Галанинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1. 

Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 27.12. 2012 № 12-101 «О бюджете Гала-

нинского         сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения: 

 

1. П. п. 1-2 п. 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годов» изложить в следующей редакции: 

 

1) Утвердить общий объем  доходов бюджета поселения  в сумме 5 474 129,00 рублей; 

 

2) Утвердить общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5 589 264,99 рублей. 

 

3) Дефицит бюджета поселения в сумме 115 135,99 рублей 

 

4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 115 135,99 рублей . 

 

2. В приложении 1 строки 2 - 9 изложить в следующей редакции: 

 

 

1 805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

115 135,99 0 0 

2 805 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5 474 129 -4795330 -4857457 

3 805 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков 

средств бюджетов 

-5 474 129 -4795330 -4857457 

4 805 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-5 474 129 -4795330 -4857457 

5 805 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ния 

-5 474 129 -4795330 -4857457 

6 805 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 5 589 264,99 4795330 4857457 

7 805 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

5 589 264,99 4795330 4857457 

8 805 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

5 589 264,99 4795330 4857457 

9 805 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств местных бюдже-

тов 

5 589 264,99 4 795330 4857457 

10 Итого источников финансирования дефицита бюджета 115 135,99 0 0 

 

3.  Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к данному решению 

4.  Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к данному Решению. 



2 

 

5.  Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к данному Решению. 

6.  Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 4 к данному Решению. 

7.  Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к данному Решению. 

 

Статья 2.  Вступление в силу Решения 

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Галанинский вестник»  

 

  Председатель Галанинского  

  сельского Совета депутатов
 
                                                       Л.Г. Белова 

 

 

                Глава сельсовета                                                                         Т.Е. Ритерс  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                            Приложение 1  

к Решению Галанинского сель-

ского 

Совета депутатов  

от 10.04.2014 № 15-07 

Приложение 4 
к Решению Галанинского сель-

ского Совета депутатов  

от 26.12.2013 № 15-43 

 

                                                                           Доходы бюджета поселения 

на 2014 год 

№  

стр. 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, под-

видов доходов,  

кодов классификации операций 

сектора государственного управ-

ления,  

относящихся  

к доходам бюджетов 

Доходы 

бюджета 

поселе-

ния  

2014  

года 

(руб.) 

код 

глав- 

ного 

адми-

нист-

ра-

тора 

ко

д 

гру

п- 

пы 

код 

под-

груп-

пы 

код 

ста-

тьи 

код 

под-

ста-

тьи 

код 

эле-

мен-

та 

код 

под-

вида 

дохо-

дов 

код 

клас-

сифи-

ка-ции 

опера-

ций 

секто-

ра 

госу-

дарст-

венно-

го 

управ-

ления, 

отно-

ся-

щихся 

к до-

хо-дам 

бюд-

жетов 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.          Доходы бюджета .Всего 5473129 

2.          В том числе  

3.  000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГО-

ВЫЕ  ДОХОДЫ 

2043541 

4.  182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,  ДО-

ХОДЫ 

569596 

5.  182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 569596 

6.  182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц c 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый  агент, за ис-

ключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата на-

лога осуществляется в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

566966 

 

7.  182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физически-

ми лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

2630,00 

8.  000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

174800 



4 

 

9.  100 1 03 02 000 01 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федера-

ции 

174800 

10.  100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

64000 

11.  100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1300 

12.  100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, производи-

мый на территории Российской 

Федерации, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

103600 

13.  100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производи-

мый на территории Российской 

Федерации, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

5900 

14.  000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 302120 

15.  182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических 

лиц 

150495 

16.  182 1 06 01 030 10 0000 110 Налоги на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставке, приме-

няемой к объекту налогообложе-

ния, расположенному в границах 

поселений 

150495 

17.  182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 151625 

18.  182 1 06 06 010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

122939 

19.  182 1 06 06 013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемый к объектам налого-

обложения, расположенным в гра-

ницах поселений 

122939 



5 

 

20.  182 1 06 06 020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

28686 

21.  182 1 06 06 023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпункта 2 пункта 1 

статьи 394 НК РФ и применяемым 

к объектам налогообложения, рас-

положенным в границах поселе-

ний 

28686 

22.  000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПО-

ШЛИНА 

21600 

23.  805 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

21600 

24.  805 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами  органов 

местного самоуправления, упол-

номоченными  в соответствии с 

законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

21600 

25.  000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

СОБСТВЕННОСТИ 

379480 

26.  000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и  авто-

номных учреждений, а так же 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий в том числе казенных) 

374000 

27.  009 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и  которые расположены в грани-

цах поселений, а так же средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

374000 

28.  009 1 11 05 013 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

цах поселений, а так же средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

374000 



6 

 

29.  009 1 11 05 013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

цах поселений, а так же средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

374000 

30.  805 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных)  

5480 

31.  805 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества и прав, находя-

щихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а так-

же имущества государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных)  

5480 

32.  805 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества и прав, находя-

щихся в собственности поселений 

(за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных)  

5480 

33.  805 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества и прав, находя-

щихся в собственности поселений 

(за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных)  

5480 

34.  000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

595945 

35.  009 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собст-

венности (за исключением земель-

ных участков автономных учреж-

дений) 

595945 

36.  009 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена 

595945 

37.  009 1 14 06 013 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена. 

595945 



7 

 

38.  009 1 14 06 013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена и которые расположены в 

границах поселений 

595945 

39.  000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

3430588 

40.  000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

3430588   

41.  000  2 02 01 000 00 0000 000 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪ-

ЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

1487788 

42.  805 2 02 01 000 00 0000 000 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

1487788 

43.  805 2 02 01 001 10 0020 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

1487788 

44.  000 2 02 03 000 00 0000 000 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

73963 

45.  805 2 02 03 015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осущест-

вление полномочий по первично-

му воинскому учету на территори-

ях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты. 

69812 

46.  805 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты. 

69812 

47.  805 2 02 03 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 

4151 

48.  805 2 02 03 024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 

4151 

49.  805 2 02 03 024 10 4901 151 Субвенции бюджетам поселений 

на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обес-

печению деятельности админист-

ративных комиссий. 

4151 

50.  000 2 02 04 000 00 0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

1868837 

51.  000 2 02 04 999 00 0000 000 Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам 

1868837 

52.  805 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам посе-

лений. 

1868837 

53.  805 2 02 04 999 10 0002 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам посе-

лений на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности 

бюджетов. 

1673975 

54. И

Н

Ы

Е

805 2  02 04 999 10 0003 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам посе-

лений на приобретение и установ-

ку дорожных знаков на участках 

5850 



8 

 

                                                                                                                                            

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  автодорог местного значения 

вблизи детского учреждения 

(школы), на проезжей части кото-

рых возможно появление детей, за 

счет средств районного бюджета. 

55.  805 2 02 04 999 10 0004 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам посе-

лений на обустройство пешеход-

ных переходов, приобретение и 

установку дорожных знаков и на-

несение дорожной разметки на 

автодорогах местного значения 

4200 

56.  805 2 02 04 999 10 0006 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам  по-

селений на содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения городских 

округов, городских и сельских 

поселений за счет средств дорож-

ного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы «Дороги 

Красноярья» государственной 

программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы" 

27416    

57.  805 2 02 04 999 10 0018 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам посе-

лений на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы не ниже 

размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оп-

латы труда) 

117396 

58.  805 2 02 04 999 10 0007 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам посе-

лений на организацию и проведе-

ние акарицидных обработок мест 

массового отдыха населения за 

счет средств краевого бюджета. 

40000 

ВСЕГО ДОХОДЫ 5474129 



9 

 

 

                                                                                                                            Приложение 2  

к Решению Галанинского сель-

ского 

Совета депутатов  

от 26.05.2014 № 15-08 

Приложение 6 
к Решению Галанинского сель-

ского  

Совета депутатов  

от 26.12.2013 № 15-43 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Распределение расходов  бюджета поселений 

 по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов  

Российской Федерации на 2014 год  

   Рублей 

№ 

стро-

ки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2014 год 

  1 2 3 

1.  Общегосударственные вопросы 01 00 2365489,99 

2.  Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 472650 

3.  Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1882688,99 

4.  Резервные фонды 01 11 1000 

5.  Другие общегосударственные вопросы 01 13 9151 

6.  Национальная оборона 02 00 69812 

7.  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 69812 

8.  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 50000 

9.  Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 

03 14 50000 

10.  Национальная экономика 04 00 240014 

11.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04.09 240014 

12.  Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 1174975 

13.  Благоустройство 05 03 1174975 

14.  Культура и кинематография  08 00 1610595 

15.  Культура  08 01 1610595 

16.  Другие вопросы в области здравоохранения 09 00 44800 

17.   09 09 44800 

18.  Физическая культура  и спорт 11 00 31000 

19.  Физическая культура 11 01 31000 

20.  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образований 

14 00 2579 

21.  Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2579 

Всего   5 589 264,99 



10 

 

 

                                                                                                                            Приложение 3  

к Решению Галанинского сель-

ского 

Совета депутатов 

от 26.05.2014 № 15-08 

Приложение 8 
к Решению Галанинского сель-

ского  

Совета депутатов  

от 26.12.2013 № 15-43 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2014 год  

       Рублей 

№ 

стр. 

Наименование главных распорядителей  

и наименование показателей бюджетной классифи-

кации 

Код ве-

дом-ства 

Раз-

дел 

Под-
раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-
дов 

Сумма  
на 2014 

год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1.  Администрация Галанинского сельсовета 805         5849264,99 

2.  Общегосударственные вопросы 805 01 00     2365489,99 

3.  Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

805 01 02     472650 

4.  Непрограммные расходы на функционирование высшего долж-

ностного лица муниципального образования 

805 01 02 91 0 0000   472650 

5.  Функционирование главы сельсовета 805 01 02 91 1 0000   472650 

6.  Руководство и управление  в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных рас-

ходов на функционирование высшего должностного лица муни-
ципального образования 

805 01 02 91 1 8021  472650 

7.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

805 01 02 91 1 8021 110 472650 

8.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 

805 01 02 91 1 8021  121 472650 

9.  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 

805 01 04   1882688,99 

10.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 

805 01 04 81 0 0000  1882688,99 

11.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 805 

 

01 

 

04 

 

81 1 0000  1882688,99 

12.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной  платы работников бюджетной сферы не ниже раз-

мера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) в рамках непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

805 01 04 81 1 1021  22335 

13.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами. 

805 01 04 81 1 1021 110 22335 

14.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 

805 01 04 81 1 1021 121 22335 

15.  Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 

805 01 04 81 1 8021  1860353,99 

16.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

805 01 04 81 1 8021 100 1572610,99 

17.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 01 04 81 1 8021  121 1572610,99 

18.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

805 01 04 81 1 8021 200 284228 

19.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 01 04 81 1 8021 240 284228 



11 

 

20.  Иные межбюджетные  ассигнования 805 01 04 81 1 8021 800 3515 

21.  Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 01 04 81 1 8021  850 3515 

22.  Резервные фонды 805 01  11   1000 

23.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 

805 01  11 81 0 0000  1000 

24.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 805 01  11 81 1 0000  1000 

25.  Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправ-

ления по администрации Галанинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного само-
управления 

805 01  11 81 1 8005  1000 

26.  Иные межбюджетные ассигнования 805 01 11 81 1 8005 800 1000 

27.  Резервные средства 805 01 11 81 1 8005 870 1000 

28.  Другие общегосударственные вопросы 805 01  13   9151 

29.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-
управления 

805 01  13 81 0 0000  9151 

30.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 805 01 13 81 1 0000  5000 

31.  Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 

по администрации Галанинского сельсовета в рамках непро-

граммных расходов отдельных органов местного самоуправле-

ния 

805 01 13 81 1 8085  5000 

32.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 01 13 81 1 8085 200 5000 

33.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 01 13 81 1 8085 240 5000 

34.  Другие общегосударственные вопросы 805 01      4151 

35.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 

805 01 13 81 0 0000   4151 

36.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 805 01 13 81 8 0000  4151 

37.  Мероприятия на выполнение государственных полномочий  по 

созданию и обеспечению деятельности административных ко-

миссий по администрации Галанинского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов местного само-

управления 

805 01 13 81 8 7514  4151 

38.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 01 13 81 8 7514 200 4151 

39.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 01 13 81 8 7514 240 4151 

40.  Национальная оборона 805 02      69812 

41.  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 805 02 03     69812 

42.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-
управления 

805 02 03 81 0 0000  69812 

43.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 805 02 03 81 8 0000  69812 

44.  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по администрации Галанин-
ского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

805 02 03 81 8 5118  69812 

45.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

805 02 03 81 8 5118 100 56698 

46.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 

805 02 03 81 8 5118 120 56698 

47.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 02 03 81 8 5118 200 13114 

48.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 02 03 81 8 5118 240 13114 

49.  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 805 03 00   50000 

50.  Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

805 03 14   50000 

51.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

805 03 14 01 0 0000  50000 

52.  Подпрограмма «Обеспечение безопасности жителей Галанин-

ского сельсовета» 

805 03 14 01 3 0000  50000 

53.  Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной безо-

пасности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жителей Галанинского сельсовета» муниципальной программы 

Галанинского сельсовета « Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанинского сельсове-
та» на 2014-2016 годы. 

805 03 14 01 3 8202  50000 

54.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 03 14 01 3 8202 200 50000 

55.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

805 03 14 01 3 8202 240 50000 

56.  Национальная экономика 805 04 00   240014 

57.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 805 04 09   240014 



12 

 

58.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

805 04 09 01 0 0000  240014 

59.  Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы» 

805 04 09 01 2 0000  240014 

60.  Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения  городских  округов, городских и 

сельских поселений в рамках подпрограммы «Содержание авто-
мобильных дорог общего пользования Галанинского сельсовета  

на 2014-2016»  годы муниципальной  программы «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-
рии Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

805 04 09 01 2 7508  27416 

61.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 04 09 01 2 7508 200 27416 

62.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

805 04 09 01 2 7508 240 27416 

63.  Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений за счет муници-

пального дорожного фонда в рамках подпрограммы «Содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования Галанинского 

сельсовета на 2014-2014 годы» муниципальной программы Га-
ланинского сельсовета «Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанинского сельсове-

та» на 2014-2016 годы. 

805 04 09 01 2 8109  174800 

64.  Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

805 04 09 01 2 8109 200 174800 

65.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 04  09 01 2 8109 240 174800 

66.  Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений в рамках подпро-

граммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования 
Галанинского сельсовета на 2014-2014 годы» муниципальной 

программы Галанинского сельсовета «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанин-
ского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

805 04 09 01 2 8212  27720 

67.  Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

805 04 09 01 2 8212 200 27720 

68.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

805 04 09 01 2 8212 240 27720 

69.   Мероприятия на обустройство пешеходных переходов, приобре-

тение и установка дорожных знаков и нанесение  дорожной раз-

метки на автодорогах местного значения в рамках подпрограммы 
« Содержание автомобильных дорог общего пользования Гала-

нинского сельсовета на 2014-2016 годы»  в рамках программы  

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 
территории Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы 

805 04 09 01 2 8305  4200 

 

70.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 04 09 01 2 8305 200 4200 

71.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

805 04 09 01 2 8305 240 4200 

72.  Мероприятия на приобретение и установку дорожных знаков на 

участках автодорог местного значения  вблизи детского учреж-
дения (школы),  на которых возможно появление детей в рамках 

подпрограммы  « Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы»  в 
рамках программы  «Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Галанинского сельсовета»  

на 2014-2016 годы 

805 04 09 01 2 9491  5850 

73.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 04 09 01 2 9491 200 5850 

74.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 04 09 01 2 9491 240 5850 

75.  Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения городских округов,  городских и 

сельских поселений за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы  «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета на 2014-2014 годы»  му-

ниципальной программы Галанинского сельсовета «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии  Галанинского сельсовета»  на 2014-2016 годы. 

805  04 09 01 2 9508  28 

76.  Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

805  04 09 01 2 9508 200 28 

77.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805  04 09 01 2 9508 240 28 

78.  Жилищно - коммунальное хозяйство 805 05 00   1174975 

79.  Благоустройство 805 05 03   1174975 

80.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 805 05 03 01 0 0000  1174975 



13 

 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» 

81.  Подпрограмма «Благоустройство территории Галанинского 

сельсовета» 

805 05 03 01 1 0000  1174975 

82.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже разме-

ра минимальной заработной платы (минимального размера опла-
ты труда) в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной 

программы "Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Галанинского сельсовета" на 2014-

2016 годы. 

805 05 03 01 1 1021  67980 

83.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами. 

805 05 03 01 1 1021 100 67980 

84.  Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 

805 05 03 01 1 1021 111 67980 

85.  Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Галанинского сельсовета муниципальной програм-

мы Галанинского сельсовета «Создание безопасных и комфорт-
ных условий для проживания на территории Галанинского сель-

совета» 

805 05 03 01 1 8101  1031513 

86.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

805 05 03 01 1 8101 100 139612 

87.  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 05 03 01 1 8101  111 139612 

88.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 05 03 01 1 8101 200        891901 

89.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 05 03 01 1 8101 240 891901 

90.  Организация и содержание мест захоронения на территории 

Галанинского сельсовета а рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории Галанинского сельсовета на 201-2016 годы»  

муниципальной программой Галанинского сельсовета «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-
рии Галанинского сельсовета» 

805 05  03  01 1 8104  2800 

91.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 05 03 01 1 8104 200 2800 

92.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

805 05 03 01 1 8104 240 2800 

93.  Мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-

ний в рамках подпрограммы «Благоустройство территории  
Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы»  муниципальной 

программы Галанинского сельсовета «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанин-
ского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

805 05 03 01 1 8105  47100 

94.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 05 03 01 1 8105 200 47100 

95.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

805 05 03 01 1 8105 240 47100 

96.  Мероприятия в области занятости населения в рамках подпро-

граммы «Благоустройство территории Галанинского сельсовета 
на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Создание безо-

пасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

805 05 03 01 1 8106  25582 

97.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

805 05 03 01 1 8106 100 25582 

98.  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 05 03 01 1 8106 111 25582 

99.  Культура и кинематография  805 08 00     1610595 

100.  Культура 805 08 01   1610595 

101.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Развитие 

культуры»  

805 08  01 02 0 0000  1610595 

102.  Подпрограмма «Сохранение культурного наследия»  805 08  01 02 1 0000  446574 

103.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы «Сохранение культурного 
наследия» муниципальной программы Галанинского сельсовета 

«Развитие культуры» 

805 08 01 02 1 8061  446574 

104.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

805 08 01 02 1 8061 600 446574 

105.  Субсидии бюджетным учреждениям  805 08 01 02 1 8061  610 446574 

106.  Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества 805 08 01 02 2 0000  1164021 



14 

 

107.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже разме-

ра минимальной заработной платы (минимального размера опла-
ты труда) в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и на-

родного творчества" муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

805 08 01 02 2 1021  27081 

108.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

805 08 01 02 2 1021 600 27081 

109.  Субсидии бюджетным учреждениям. 805 08 01 02 2 1021 610 27081 

110.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и 
народного творчества» муниципальной программы Галанинско-

го сельсовета «Развитие культуры» 

805 08 01 02 2 8061   1136940 

111.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

805 08 01 02 2 8061 600 1136940 

112.  Субсидии бюджетным учреждениям  805 08 01 02 2 8061 610  1136940 

113.  Здравоохранение 805 09 00   44800 

114.  Другие вопросы в области здравоохранения 805 09 09   44800 

115.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» 

805 09 09 01 0 0000  44800 

116.  Подпрограмма «Прочие мероприятия Галанинского сельсовета 

на 2014-2016 годы» 

805 09 09 01 4 0000  44800 

117.  Обеспечение организации и проведения акарицидных обработок 

мест массового отдыха  населения за счет средств краевого 

бюджета в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Гала-
нинского сельсовета на 2014-2016годы» муниципальной про-

граммы  «Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Галанинского сельсовета» 

805 09 09 01 4 7555  40000 

118.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 09 09 01 4 7555 200 40000 

119.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 09 09 01 4 7555 240 40000 

120.  Обеспечение организации и проведения акарицидных обработок 

мест массового отдыха  населения за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Гала-
нинского сельсовета на 2014-2016годы» муниципальной  про-

граммы  «Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Галанинского сельсовета» 

805 09 09 01 4 9555  4800 

121.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

805 09 09 01 4 9555 200 4800 

122.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 09 09 01 4 9555 240 4800 

123.  Физическая культура и спорт 805 11 00   31000 

124.  Физическая культура 805 11 01   31000 

125.  Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 805 11 01 02 2 0000  31000 

126.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и 
народного творчества» муниципальной программы Галанинско-

го сельсовета «Развитие культуры» 

805 11  01 02 2 8061  31000 

127.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 11 01 02 2 8061  200 31000 

128.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

805 11 01 02 2 8061  240 31000 

129.  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований  

805 14 00   2579 

130.  Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных образований общего ха-

рактера 

805 14 03   2579 

131.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» 

805 14 03 01 0 0000  2579 

132.  Подпрограмма «Прочие мероприятия Галанинского сельсовета 
на 2014-2016 годы» 

805 14 03 01 4 0000  2579 

133.  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения в области 

градостроительной деятельности на территории сельских посе-

лений Казачинского района за счет средств местного бюджета в 
рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета на 2014-2016 годы» муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета «Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Галанинского сельсове-

та» 

805 14 03 01 4 9262  2579 

134.  Межбюджетные трансферты 805 14 03 01 4 9262  500 2579 

135.  Иные межбюджетные трансферты 805 14 03 01 4 9262  540 2579 

итого      5589264,99 



15 

 

                                                                                                       
                                                                                                                            Приложение 4  

к Решению Галанинского сель-

ского 

Совета депутатов 

от 26.05.2014 № 15-08 

Приложение 10 
к Решению Галанинского сель-

ского  

Совета депутатов  

от 26.12.2013 № 15-43 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Га-

ланинского сельсовета и непрограммным   направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов, разделам, подраздела и классификации расходов бюджета Галанинского сельсове-

та. 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

 

рублей 
№  

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая статья Вид 

расхо-

дов 

Раз-

дел, 

под-
раздел 

Сумма на 

2014 год 

Сумма на 

2015 год 

Сумма 

на 2016 

год 

1.  Муниципальная программа Галанинского сельсове-

та «Создание безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Галанинского сельсове-

та» на 2014-2016 годы. 

01 0 0000   1512368 1112778 1110978 

2.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сфе-
ры  не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках подпро-

граммы "Благоустройство территории Галанинского 
сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной  про-

граммы "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сельсове-
та" на 2014-2016 годы. 

 

01 1 1021   67980 0 0 

3.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

01 1 1021 100  67980 0 0 

4.  Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 1 1021 120  67980 0 0 

5.  Жилищно – коммунальное хозяйство 01 1 1021 120 0500 67980 0 0 

6.  Благоустройство 01 1 1021 120 0503 67980 0 0 

7.  Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоуст-

ройство территории Галанинского сельсовета на 20147-

2016 годы»  муниципальной программы Галанинского 
сельсовета «Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Галанинского сель-

совета» на 2014-2016 годы 

01 1 8101   1031513 760967 760967 

8.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 1 8101 100  139612 139612 139612 

9.  Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

01 1 8101  120  139612 139612 139612 

10.  Жилищно – коммунальное хозяйство 01 1 8101 120 0500 139612 139612 139612 

11.  Благоустройство 01 1 8101 120 0503 139612 139612 139612 

12.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8101 200  891901 621355 621355 

13.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 1 8101 240  891901 621355 621355 

14.  Жилищно – коммунальное хозяйство 01 1 8101 240 0500 891901 621355 621355 

15.  Благоустройство 01 1 8101 240 0503 891901 621355 621355 

16.  Организация и содержание мест захоронения на терри-
тории Галанинского сельсовета  в рамках подпрограм-

мы «Благоустройство территории Галанинского сельсо-

вета на 2014-2016 годы»  муниципальной программы 
«Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Галанинского сельсовета» на 

01 1 8104   2800 2800 2800 



16 

 

2014-2016 годы. 

17.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8104 200  2800 2800 2800 

18.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 8104 240  2800 2800 2800 

19.  Жилищно – коммунальное хозяйство 01 1 8102 240 0500 2800 2800 2800 

20.  Благоустройство 01 1 8102 240 0503 2800 2800 2800 

21.  Прочие мероприятия Галанинского сельсовета   в рам-

ках подпрограммы « Прочие мероприятия Галанинского 
сельсовета на 2014-2016 годы»  муниципальной про-

граммы Галанинского сельсовета «Создание безопасных 

и комфортных условий для проживания на территории 
Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

01 1 8105   47100 47100 47100 

22.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8105 200  47100 47100 47100 

23.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 1 8105 240  47100 47100 47100 

24.  Жилищно - коммунальное хозяйство 01 1 8105 240 05 00 47100 47100 47100 

25.  Благоустройство 01 1 8105 240 05 03 47100 47100 47100 

26.  Мероприятия в области занятости населения в рамках 

подпрограммы «Благоустройство территории Галанин-
ского сельсовета на 2014-2016 годы» муниципальной 

программы «Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Галанинского сель-
совета» на 2014-2016 годы. 

01 1 8106   25582 25582 25582 

27.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

01 1 8106 120  25582 25582 25582 

28.  Жилищно - коммунальное хозяйство 01 1 8106 120 05 00 25582 25582 25582 

29.  Благоустройство 01 1 8106 120 05 03 25582 25582 25582 

30.  Мероприятия на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  городских  

округов, городских и сельских поселений в рамках под-

программы «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета  на 2014-2016»  
годы муниципальной  программы «Создание безопас-

ных и комфортных условий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

01 2 7508   27416 0 0 

31.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 7508 200  27416 0 0 

32.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 7508 240  27416 0 0 

33.  Национальная экономика 01 2 7508 240 04 00 27416 0 0 

34.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01 2 7508 240 04 09 27416 0 0 

35.  Содержание автомобильных дорог и инженерных со-

оружений на них в границах городских округов и посе-

лений в рамках подпрограммы «Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования Галанинского сель-

совета на 2014-2016 годы» муниципальной программы 

Галанинского сельсовета «Создание безопасных и ком-
фортных условий для проживания на территории Гала-

нинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

01 2 8109   174800 213700 211900 

36.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 8109 200  174800   

37.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 8109 240  174800 213700 211900 

38.  Национальная экономика 01 2 8109 240 04 00 174800 213700 211900 

39.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01 2 8109 240 04 09 174800 213700 211900 

40.  Содержание автомобильных дорог и инженерных со-

оружений на них в границах городских округов и посе-

лений в рамках подпрограммы «Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования Галанинского сель-

совета на 2014-2016 годы» муниципальной программы 

Галанинского сельсовета «Создание безопасных и ком-
фортных условий для проживания на территории Гала-

нинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

01 2 8212   27720 0 0 

41.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 8212 200  27720 0 0 

42.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 8212 240  27720 0 0 

43.  Национальная экономика 01 2 8212 240 04 00 27720 0 0 

44.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01 2 8212 240 04 09 27720 0 0 

45.   Мероприятия на обустройство пешеходных переходов, 

приобретение и установка дорожных знаков и нанесение  

дорожной разметки на автодорогах местного значения в 

01 2 8305   4200 4200 4200 



17 

 

рамках подпрограммы « Содержание автомобильных 
дорог общего пользования Галанинского сельсовета на 

2014-2016 годы»  в рамках программы  «Создание безо-

пасных и комфортных условий для проживания на терри-
тории Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы 

46.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 8305 200  4200 4200 4200 

47.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 2 8305 240  4200 4200 4200 

48.  Национальная экономика 01 2 8305 240 04 00 4200 4200 4200 

49.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01 2 8305 240 04 09 4200 4200 4200 

50.  Мероприятия на приобретение и установку дорожных 
знаков на участках автодорог местного значения  вблизи 

детского учреждения (школы),  на которых возможно 

появление детей в рамках подпрограммы  « Содержание 
автомобильных дорог общего пользования Галанинско-

го сельсовета на 2014-2016 годы»  в рамках программы  

«Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Галанинского сельсовета»  на 

2014-2016 годы 

01 2 9491   5850 5850 5850 

51.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 9491 200  5850 5850 5850 

52.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 9491 240  5850 5850 5850 

53.  Национальная экономика 01 2 9491 240 04 00 5850 5850 5850 

54.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01 2 9491 240 04 09 5850 5850 5850 

55.  Организация и содержание мест захоронения на терри-

тории Галанинского сельсовета а рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Галанинского сельсовета 
на 201-2016 годы»  муниципальной программой Гала-

нинского сельсовета «Создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания на территории Галанин-
ского сельсовета» 

01 2 9508   28 0 0 

56.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 9508 200  28 0 0 

57.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 2 9508 240  28 0 0 

58.  Национальная экономика 01 2 9508 240 04 00 28 0 0 

59.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01 2 9508 240 04 09 28 0 0 

60.  Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожар-

ной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспече-
ние безопасности жителей Галанинского сельсовета»  

муниципальной  программы «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории 
Галанинского сельсовета»  на 2014-2016 годы. 

01 3 8202   50000 50000 50000 

61.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8202 200  50000 50000 50000 

62.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 3 8202 240  50000 50000 50000 

63.  Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 

01 3 8202 240 0300 50000 50000 50000 

64.  Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

01 3 8202 240 0314 50000 50000 50000 

65.  Подпрограмма «Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета на 2014-2016 годы» 

01 4 0000   47379 2579 2579 

66.  Обеспечение организации и проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха  населения за счет 

средств краевого бюджета в рамках подпрограммы 
«Прочие мероприятия Галанинского сельсовета на 2014-

2016годы» муниципальной программы  «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на 
территории Галанинского сельсовета» 

01 4 7555   40000 0 0 

67.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 7555 200  40000 0 0 

68.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 4 7555 240  40000 0 0 

69.  Здравоохранение 01 4 7555 240 09 00 40000 0 0 

70.  Другие вопросы в области здравоохранения 01 4 7555 240 09 09 40000 0 0 

71.  Обеспечение организации и проведения акарицидных 

обработок мест массового отдыха  населения за счет 
средств местного бюджета в рамках подпрограммы 

«Прочие мероприятия Галанинского сельсовета на 2014-

2016годы» муниципальной программы  «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета» 

01 4 9555   4800 0 0 

72.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 4 9555 200  4800 0 0 



18 

 

73.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 4 9555 240  4800 0 0 

74.  Здравоохранение 01 4 9555 240 09 00 4800 0 0 

75.  Другие вопросы в области здравоохранения 01 4 9555 240 09 09 4800 0 0 

76.  Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам  
муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по решению вопросов  

местного значения в области  градостроительной  дея-
тельности на территории сельских поселений  Казачин-

ского района за счет средств местного бюджета в рам-

ках подпрограммы  «Прочие мероприятия Галанинского 
сельсовета на 2014-2016 годы»  муниципальной про-

граммы  Галанинского сельсовета  «Создание безопас-

ных и комфортных условий для проживания на терри-
тории  Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

01 4 9262   2579 2579 2579 

77.  Межбюджетные трансферты 01 4 9262 500  2579 2579 2579 

78.  Иные межбюджетные трансферты 01 4 9262 540  2579 2579 2579 

79.  Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов  Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 

01 4 9262 540 14 00 2579 2579 2579 

80.  Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний общего характера 

01 4 9262 540 14 03 2579 2579 2579 

81.  Муниципальная программа Галанинского сельсове-

та «Развитие культуры»  

02 0 0000   1641595 1589777 1534136 

82.  Подпрограмма «Сохранение культурного наследия»  02 1 0000   446574 446574 446574 

83.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в рамках подпрограммы «Сохра-

нение культурного наследия» муниципальной програм-
мы Галанинского сельсовета «Развитие культуры» 

02 1 8061   446574 446574 446574 

84.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 1 8061 600  446574 446574 446574 

85.  Субсидии бюджетным учреждениям  02 1 8061  610  446574 446574 446574 

86.  Культура, кинематография 02 1 8061  610 0800 446574 446574 446574 

87.  Культура 02 1 8061  610 0801 446574 446574 446574 

88.  Подпрограмма «Поддержка искусства и народного 

творчества 

02 2 0000   1195021 1143203 1087562 

89.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) в рамках подпро-
граммы "Поддержка искусства и народного творчества" 

муниципальной программы Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 
 

02 2 1021   27081 0 0 

90.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 1021 600  27081 0 0 

91.  Субсидии бюджетным учреждениям  02 2 1021 610  27081 0 0 

92.  Культура и кинематография  02 2 1021 610 0800 27081 0 0 

93.  Культура 02 2 1021 610 0801 27081 0 0 

94.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-

ственных учреждений в рамках подпрограммы «Под-
держка искусства и народного творчества» муници-

пальной программы Галанинского сельсовета «Развитие 

культуры» 

02 2 8061   1136940 1143203 1087562 

95.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 8061 600  1136940 1143203 1087562 

96.  Субсидии бюджетным учреждениям  02 2 8061 610  1136940 1143203 1087562 

97.  Культура и кинематография  02 2 8061 610 08 00 1136940 1143203 1143203 

98.  Культура 02 2 8061 610 08 01 1136940 1143203 1087562 

99.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений в рамках подпрограммы «Под-

держка искусства и народного творчества» муници-

пальной программы Галанинского сельсовета «Развитие 
культуры» 

02 2 8061   31000 0 0 

100.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 8061 200  31000 0 0 

101.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 2 8061 240  31000 0 0 

102.  Физическая культура и спорт 02 2 8061 240 11 00 31000 0 0 

103.  Физическая культура 02 2 8061 240 11 01 31000 0 0 

104.  Непрограммные расходы отдельных органов мест-

ного самоуправления 

81 0 0000   2435301,99 2092775 2212343 

105.  Функционирование администрации Галанинского сель-

совета 

81 1 0000   2435301,99 2092775 2212343 

106.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

81 1 1021   22335 0 0 



19 

 

ры не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках непро-

граммных расходов отдельных органов местного само-

управления 
 

107.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

81 1 1021 100  22335 0 0 

108.  Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 

81 1 1021 120  22335 0 0 

109.  Общегосударственные расходы 81 1 1021 120 0100 22335 0 0 

110.  Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

81 1 1021 120 0104 22335 0 0 

111.  Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления по администрации Галанинского сель-

совета в рамках непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

81 1 8005 120  1000 1000 1000 

112.  Иные бюджетные ассигнования 81 1 8005 800  1000 1000 1000 

113.  Резервные средства 81 1 8005 870  1000 1000 1000 

114.  Общегосударственные вопросы  81 1 8005 870 0100 1000 1000 1000 

115.  Резервные средства 81 1 8005 870 0111 1000 1000 1000 

116.  Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

81 1 8021   1569610,99 1190742 1310310 

117.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

81 1 8021 100  1572610,99 1190742 1310310 

118.  Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

81 1 8021 120  1572610,99 1190742 1310310 

119.  Общегосударственные расходы 81 1 8021 120 0100 1572610,99 1190742 1310310 

120.  Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций 

81 1 8021 120 0104 1572610,99 1190742 1310310 

121.  Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного 
самоуправления 

81 1 8021   284228 342922 342922 

122.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

81 1 8021 200  284228 342922 342922 

123.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

81 1 8021 240  284228 342922 342922 

124.  Общегосударственные расходы 81 1 8021 240 0100 284228 342922 342922 

125.  Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

81 1 8021 240 0104 284228 342922 342992 

126.  Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

81 1 8021    3515 3515 3515 

127.  Иные межбюджетные  ассигнования 81 1 8021 800  3515 3515 3515 

128.  Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 1 8021 850  3515 3515 3515 

129.  Общегосударственные расходы 81 1 8021 850 0100 3515 3515 3515 

130.  Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 

81 1 8021 850 0104  3515 3515 3515 

131.  Реализация государственной политики в области прива-
тизации и управления государственной и муниципаль-

ной собственностью по администрации Галанинского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов отдель-
ных органов местного самоуправления 

81 1 8085   5000 5000 5000 

132.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

81 1 8085 200  5000 5000 5000 

133.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

81 1 8085 240  5000 5000 5000 

134.  Общегосударственные вопросы 81 1 8085 240 0100 5000 5000 5000 

135.  Другие общегосударственные вопросы 81 1 8085 240 0113 5000 5000 5000 

136.  Осуществление первичного воинского учета на терри- 81 8 5118   56698 56698 56698 



20 

 

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты по ад-
министрации Галанинского сельсовета в рамках непро-

граммных расходов отдельных органов местного само-

управления 

137.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

81 8 5118 100  56698 56698 56698 

138.  Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

81 8 5118 120  56698 56698 56698 

139.  Национальная оборона 81 8 5118 120 02 00 56698 56698 56698 

140.  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 81 8 5118 120 02 03 56698 56698 56698 

141.  Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты по ад-
министрации Галанинского сельсовета в рамках непро-

граммных расходов отдельных органов местного само-

управления 

81 8 5118      

142.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

81 8 5118 200  13114 15951 15951 

143.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

81 8 5118 240  13114 15951 15951 

144.  Национальная оборона 81 8 5118 240 02 00 13114 15951 15951 

145.  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 81 8 5118 240 02 03 13114 15951 15951 

146.  Мероприятия на выполнение государственных полно-

мочий по созданию и обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий по администрации Галанинско-

го сельсовета в рамках непрограммных расходов от-

дельных органов местного самоуправления. 

81 8 7514   4151 4297 4297 

147.  Закупка товаров работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

81 8 7514    4151 4297 4297 

148.  Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

81 8 7514 200  4151 4297 4297 

149.  Общегосударственные вопросы 81 8 7514  240 01 00 4151 4297 4297 

150.  Другие общегосударственные вопросы 81 8 7514 240 01 13 4151 4297 4297 

151.  Непрограммные расходы на функционирование высше-

го должностного лица муниципального образования 

91 0 0000   472650 472650 472650 

152.  Функционирование главы сельсовета 91 1 0000   472650 472650 472650 

153.  Руководство и управление  в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов на функционирование высше-

го должностного лица муниципального образования 

91 1 8021   472650 472650 472650 

154.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

91 1 8021 100  472650 472650 472650 

155.  Расходы на выплату персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

91 1 8021 120  472650 472650 472650 

156.  Общегосударственные вопросы 91 1 8021 120 01 00    

157.  Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта РФ и муниципального образования 

91 1 8021 120 01 02 472650 472650 472650 

158.  Итого    5549264,99 4795330 4857457 

159.   В т. ч. Условно утвержденные расходы     117767 235535 

Всего:     5549264,99 4795330 4857457  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

                                                                                                                              Приложение 5  

к Решению Галанинского сель-

ского 

Совета депутатов 

от 26.05.2014 № 15-08 

Приложение 11 
к Решению Галанинского сель-

ского  

                                                                                                                                          Советаот26.12.2013№15-43   6.12.2013 № 15-43 депутатов  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым средствам 

(муниципальным программам Галанинского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Галанинского сельсовета 

 на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов. 

 

 

                                                                                                                                                                      рублей 

№ 

стр. 

Наименование главных распорядителей  

и наименование показателей бюджетной классифи-

кации 

Раз-

дел 

Под-
раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-
дов 

Сумма  
на 2014 

год 

  1 3 4 5 6 7 

1.  Общегосударственные вопросы 01 00     2343154,99 

2.  Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

01 02     472650 

3.  Непрограммные расходы на функционирование высшего долж-

ностного лица муниципального образования 

01 02 91 0 0000   472650 

4.  Функционирование главы сельсовета 01 02 91 1 0000   472650 

5.  Руководство и управление  в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограмных рас-

ходов на функционирование высшего должностного лица муни-
ципального образования 

01 02 91 1 8021  472650 

6.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 02 91 1 8021 110 472650 

7.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 91 1 8021  121 472650 

8.  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   1882688,99 

9.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-
управления 

01 04 81 0 0000  1882688,99 

10.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 01 

 

04 

 

81 1 0000  1882688,99 

11.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной  платы работников бюджетной сферы не ниже раз-

мера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов местного самоуправления 

01 04 81 1 1021  22335 

12.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами. 

01 04 81 1 1021 110 22335 

13.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 81 1 1021 121 22335 

14.  Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного самоуправления 

01 04 81 1 8021  1856353,99 

15.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

01 04 81 1 8021 100 1572610,99 

16.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 81 1 8021  121 1572610,99 

17.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 81 1 8021 200 284228 

18.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 81 1 8021 240 284228 



22 

 

19.  Иные межбюджетные  ассигнования 01 04 81 1 8021 800 3515 

20.  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 81 1 8021  850 3515 

21.  Резервные фонды 01  11   1000 

22.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 

01  11 81 0 0000  1000 

23.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 01  11 81 1 0000  1000 

24.  Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправ-

ления по администрации Галанинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов местного само-
управления 

01  11 81 1 8005  1000 

25.  Иные межбюджетные ассигнования 01 11 81 1 8005 800 1000 

26.  Резервные средства 01 11 81 1 8005 870 1000 

27.  Другие общегосударственные вопросы 01  13   9151 

28.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-
управления 

01  13 81 0 0000  9151 

29.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 01 13 81 1 0000  5000 

30.  Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 

по администрации Галанинского сельсовета в рамках непро-

граммных расходов отдельных органов местного самоуправле-

ния 

01 13 81 1 8085  5000 

31.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 81 1 8085 200 5000 

32.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81 1 8085 240 5000 

33.  Другие общегосударственные вопросы 01      4151 

34.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-

управления 

01 13 81 0 0000   4151 

35.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 01 13 81 8 0000  4151 

36.  Мероприятия на выполнение государственных полномочий  по 

созданию и обеспечению деятельности административных ко-

миссий по администрации Галанинского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов местного само-

управления 

01 13 81 8 7514  4151 

37.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 81 8 7514 200 4151 

38.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 81 8 7514 240 4151 

39.  Национальная оборона 02      69812 

40.  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     69812 

41.  Непрограммные расходы отдельных органов местного само-
управления 

02 03 81 0 0000  69812 

42.  Функционирование администрации Галанинского сельсовета 02 03 81 8 0000  69812 

43.  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по администрации Галанин-
ского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

02 03 81 8 5118  69812 

44.  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

02 03 81 8 5118 100 56698 

45.  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 

02 03 81 8 5118 120 56698 

46.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 81 8 5118 200 13114 

47.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

02 03 81 8 5118 240 13114 

48.  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   50000 

49.  Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 

03 14   50000 

50.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

03 14 01 0 0000  50000 

51.  Подпрограмма «Обеспечение безопасности жителей Галанин-

ского сельсовета» 

03 14 01 3 0000  50000 

52.  Обеспечение мероприятий по первичным мерам пожарной безо-

пасности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности 
жителей Галанинского сельсовета» муниципальной программы 

Галанинского сельсовета « Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанинского сельсове-
та» на 2014-2016 годы. 

03 14 01 3 8202  50000 

53.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

03 14 01 3 8202 200 50000 

54.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 14 01 3 8202 240 50000 

55.  Национальная экономика 04 00   240014 

56.  Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09   240014 



23 

 

57.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

04 09 01 0 0000  240014 

58.  Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы» 

04 09 01 2 0000  240014 

59.  Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения  городских  округов, городских и 

сельских поселений в рамках подпрограммы «Содержание авто-
мобильных дорог общего пользования Галанинского сельсовета  

на 2014-2016»  годы муниципальной  программы «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-
рии Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

04 09 01 2 7508  27416 

60.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 01 2 7508 200 27416 

61.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 7508 240 27416 

62.  Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений за счет муници-

пального дорожного фонда в рамках подпрограммы «Содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования Галанинского 

сельсовета на 2014-2014 годы» муниципальной программы Га-
ланинского сельсовета «Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанинского сельсове-

та» на 2014-2016 годы. 

04 09 01 2 8109  174800 

63.  Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 8109 200 174800 

64.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04  09 01 2 8109 240 174800 

65.  Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений в рамках подпро-

граммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования 
Галанинского сельсовета на 2014-2014 годы» муниципальной 

программы Галанинского сельсовета «Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на территории Галанин-
ского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

04 09 01 2 8212  27720 

66.  Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 8212 200 27720 

67.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 8212 240 27720 

68.   Мероприятия на обустройство пешеходных переходов, приобре-

тение и установка дорожных знаков и нанесение  дорожной раз-

метки на автодорогах местного значения в рамках подпрограммы 
« Содержание автомобильных дорог общего пользования Гала-

нинского сельсовета на 2014-2016 годы»  в рамках программы  

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на 
территории Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы 

04 09 01 2 8305  4200 

69.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 01 2 8305 200 4200 

70.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 8305 240 4200 

71.  Мероприятия на приобретение и установку дорожных знаков на 

участках автодорог местного значения  вблизи детского учреж-
дения (школы),  на которых возможно появление детей в рамках 

подпрограммы  « Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы»  в 
рамках программы  «Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Галанинского сельсовета»  

на 2014-2016 годы 

04 09 01 2 9491  5850 

72.  Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 01 2 9491 200 5850 

73.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 9491 240 5850 

74.  Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения городских округов,  городских и 

сельских поселений за счет средств местного бюджета в рамках 
подпрограммы  «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета на 2014-2014 годы»  му-

ниципальной программы Галанинского сельсовета «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии  Галанинского сельсовета»  на 2014-2016 годы. 

04 09 01 2 9508  28 

75.  Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 9508  28 

76.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 2 9508  28 

77.  Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00   1174975 

78.  Благоустройство 05 03   1174975 

79.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 05 03 01 0 0000  1174975 



24 

 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» 

80.  Подпрограмма «Благоустройство территории Галанинского 

сельсовета» 

05 03 01 1 0000  1174975 

81.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже разме-

ра минимальной заработной платы (минимального размера опла-
ты труда) в рамках подпрограммы "Благоустройство территории 

Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы" муниципальной 

программы "Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания на территории Галанинского сельсовета" на 2014-

2016 годы. 

05 03 01 1 1021  67980 

82.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами. 

05 03 01 1 1021 100 67980 

83.  Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 

05 03 01 1 1021 111 67980 

84.  Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Галанинского сельсовета муниципальной програм-

мы Галанинского сельсовета «Создание безопасных и комфорт-
ных условий для проживания на территории Галанинского сель-

совета» 

05 03 01 1 8101  1031513 

85.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

05 03 01 1 8101 100 139612 

86.  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

05 03 01 1 8101  111 139612 

87.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 1 8101 200 891901 

88.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 1 8101 240 891901 

89.  Организация и содержание мест захоронения на территории 

Галанинского сельсовета а рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории Галанинского сельсовета на 201-2016 годы»  

муниципальной программой Галанинского сельсовета «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-
рии Галанинского сельсовета» 

05  03  01 1 8104  2800 

90.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 1 8104 200 2800 

91.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 1 8104 240 2800 

92.  Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений в рамках подпрограммы «Благоустройство террито-
рии  Галанинского сельсовета на 2014-2016 годы»  муниципаль-

ной программы Галанинского сельсовета «Создание безопасных 

и комфортных условий для проживания на территории Галанин-
ского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

05 03 01 1 8105  47100 

93.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 01 1 8105 200 47100 

94.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 1 8105 240 47100 

95.  Мероприятия в области занятости населения в рамках подпро-

граммы «Благоустройство территории Галанинского сельсовета 
на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Создание безо-

пасных и комфортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета» на 2014-2016 годы. 

05 03 01 1 8106  25582 

96.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

05 03 01 1 8106 100 25582 

97.  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

05 03 01 1 8106 111 25582 

98.  Культура и кинематография  08 00     1610595 

99.  Культура 08 01   1610595 

100.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Развитие 

культуры»  

08  01 02 0 0000  1610595 

101.  Подпрограмма «Сохранение культурного наследия»  08  01 02 1 0000  446574 

102.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы «Сохранение культурного 
наследия» муниципальной программы Галанинского сельсовета 

«Развитие культуры» 

08 01 02 1 8061  446574 

103.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 01 02 1 8061 600 446574 

104.  Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 02 1 8061  610 446574 

105.  Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества 08 01 02 2 0000  1164021 



25 

 

106.  Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже разме-

ра минимальной заработной платы (минимального размера опла-
ты труда) в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и на-

родного творчества" муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Развитие культуры" 

08 01 02 2 1021  27081 

107.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 01 02 2 1021 600 27081 

108.  Субсидии бюджетным учреждениям. 08 01 02 2 1021 610 27081 

109.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и 
народного творчества» муниципальной программы Галанинско-

го сельсовета «Развитие культуры» 

08 01 02 2 8061   1136940 

110.  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 01 02 2 8061 600 1136940 

111.  Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 02 2 8061 610  1136940 

112.  Здравоохранение 09 00   44800 

113.  Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   44800 

114.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 
безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» 

09 09 01 0 0000  44800 

115.  Подпрограмма «Прочие мероприятия Галанинского сельсовета 

на 2014-2016 годы» 

09 09 01 4 0000  44800 

116.  Обеспечение организации и проведения акарицидных обработок 

мест массового отдыха  населения за счет средств краевого 

бюджета в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Гала-
нинского сельсовета на 2014-2016годы» муниципальной про-

граммы  «Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Галанинского сельсовета» 

09 09 01 4 7555  40000 

117.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

09 09 01 4 7555 200 40000 

118.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

09 09 01 4 7555 240 40000 

119.  Обеспечение организации и проведения акарицидных обработок 

мест массового отдыха  населения за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Гала-
нинского сельсовета на 2014-2016годы» муниципальной  про-

граммы  «Создание безопасных и комфортных условий для про-

живания на территории Галанинского сельсовета» 

09 09 01 4 9555  4800 

120.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 

09 09 01 4 9555 200 4800 

121.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

09 09 01 4 9555 240 4800 

122.  Физическая культура и спорт 11 00   31000 

123.  Физическая культура 11 01   31000 

124.  Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 11 01 02 2 0000  31000 

125.  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и 
народного творчества» муниципальной программы Галанинско-

го сельсовета «Развитие культуры» 

11  01 02 2 8061  31000 

126.  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 

11 01 02 2 8061  200 31000 

127.  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

11 01 02 2 8061  240 31000 

128.  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований  

14 00   2579 

129.  Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных образований общего ха-

рактера 

14 03   2579 

130.  Муниципальная программа Галанинского сельсовета «Создание 

безопасных и комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета» 

14 03 01 0 0000  2579 

131.  Подпрограмма «Прочие мероприятия Галанинского сельсовета 
на 2014-2016 годы» 

14 03 01 4 0000  2579 

132.  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения в области 

градостроительной деятельности на территории сельских посе-

лений Казачинского района за счет средств местного бюджета в 
рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета на 2014-2016 годы» муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета «Создание безопасных и комфортных 
условий для проживания на территории Галанинского сельсове-

та» 

14 03 01 4 9262  2579 

133.  Межбюджетные трансферты 14 03 01 4 9262  500 2579 

134.  Иные межбюджетные трансферты 14 03 01 4 9262  540 2579 

итого     5549264,99 



26 

 

 


